
Noční můra pro NATO: Nový ruský tank T-14
dokončuje státní zkoušky
- CZ24 News | 27. října 2021

RUSKO: Sputniku se podařilo zjistit, kdy má nejnovější ruský tank T-14 na platformě Armata
dokončit státní zkoušky. Jak řekl zdroj agentury, hotovo má být v první polovině roku 2022.

„Státní zkoušky nových tanků T-14 pokračují a mají kladné výsledky. Podle plánu mají být dokončeny
v první polovině roku 2022,“ řekl zdroj Sputniku.

Podle jeho slov, „v rámci zkoušek se opakovaně potvrzují taktické a technické požadavky
ministerstva obrany k novému stroji“.

T-14 je tank vyvinutý Uralvagonzavodem, ve vybavení má 125 milimetrové dělo, které může střílet
řízené rakety. Hlavní novinkou tanku je, že se posádka nachází v obrněné kapsli, přičemž věž je
řízena dálkově. Tank je dále vybaven nejnovějším systémem aktivní ochrany Afganit, jenž likviduje
přibližující se rakety a munici protivníka.

Stroj je vybaven nejmodernějšími systémy, včetně informačního systému řízení a radiolokátorů. T-14
je rovněž vybaven aparaturou pro taktické řízení jednotek.

Export

V únoru letošního roku bylo informováno, že tank Armata získal exportní pas a může být prezentován
v zahraničí.
Vývoj nové ruské obrněné techniky, včetně tanků Armata, bojových vozidel na jeho základě a také
obrněných transportérů a houfnic bude ukončen v roce 2022, sdělil koncem prosince minulého roku
náměstek ministra obrany RF Alexej Krivoručko.

„V roce 2022 má být dokončen vývoj perspektivního tanku T-14, bojových transportérů pěchoty
(T-15. B-11. K-17), obrněných transportérů (B-10, K-16), obrněného opravářského a evakuačního
vozidla (T-16) (Armata, Kurganěc-25 a Bumerang), 152milimetrových samohybných děl (Koalice-SV)
a také celé řady perspektivních bojových modulů pro pásovou a kolovou techniku,“ řekl tehdy v
rozhovoru pro list Krasnaja Zvezda.

Zdroj: cz.sputniknews

https://cz24.news/nocni-mura-pro-nato-novy-rusky-tank-t-14-dokoncuje-statni-zkousky/
https://cz24.news/nocni-mura-pro-nato-novy-rusky-tank-t-14-dokoncuje-statni-zkousky/

